Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Тугачинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.04.2024г.                                                                                           №  15/1-О

    п. Тугач

«Об организации приема граждан на обучение в первый класс в 2024 году»

В целях проведения организованного приема в первый класс, в

соответствии с подпунктом 6 п.1 ст.9  Федерального Закона Российской

Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  руководствуясь Порядком приема граждан на обучение по

образовательным  программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом  Министерства

Просвещения от 20.09.2020 г №458 (с учетом изменений от 08.10.2021г,

30.08.2022г., 23.01.2023г.,30.08.23г),  Постановлением администрации

Саянского района  «О закреплении территорий Саянского района  за

муниципальными образовательными организациями»  от 01.02.2024г. № 39-

П, локальным актом ОО.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  С 1 апреля  2024 года начать прием граждан на обучение в первый класс

в соответствии с законодательством

 2. Заместителю директора по УВР Жукович Светлане Николаевне

обеспечить информирование жителей  о закрепленной за МКОУ Тугачинской

СОШ территории, о сроках и порядке приема, о возможности

предоставления услуги по зачислению в ОО в электронной форме с

использованием функционала региональных порталов государственных и

муниципальных услуг и  в помещениях  МФЦ,  количестве свободных мест.

Разместить информацию о приеме  на  интернет-сайте ОО.

3.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой

Директор

МКОУ Тугачинской средней

общеобразовательной  школы:        Д.А.Здрестов

С приказом ознакомлена:                                        С.Н.Жукович